
                                                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Τμήμα Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης 
Εμπορικών  Δραστηριοτήτων 

Πληρ. Κ. Σφακιανάκης 
Τηλ. 2467351147 

Email: t.adeiod@kastoria.gov.gr 

 

 

 

 

Καστοριά 21-03-2022 
Αριθμ.πρωτ. 10781 

Αριθ.Απόφασης 136/2022 

   

   

  1      

Θέμα: «Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής καταγραφής πωλητών, 
θέσεων και απόδοσης θέσεων λαϊκών αγορών και βελτίωση θέσεων 

πωλητών» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις των άρθρων 75 & 86 του Ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων 

και Κοινοτήτων», που αφορούν τις αρμοδιότητες του δήμου και του 
Δημάρχου.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 58 & 94 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», που αφορούν τις  αρμοδιότητες του Δημάρχου 
και τις πρόσθετες αρμοδιότητες των δήμων, όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν.  

3. Τον Ν.4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για 

την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου 
δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή 

νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
λοιπές επείγουσες διατάξεις.» , άρθρο 66 «Μεταβατικές διατάξεις»  

4. Το αριθ.πρωτ.47727/15-12-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης Εμπορικών  Δραστηριοτήτων της Διεύθυνσης 

Τοπικής και Οικονομικής Ανάπτυξης 
5. Την αριθμ.225/2021 Απόφαση του Δ.Σ περί ορισμού μελών του Δ.Σ. για 

τη συγκρότηση της πενταμελούς επιτροπής καταγραφής πωλητών, θέσεων 
και απόδοσης θέσεων λαϊκών αγορών 

6.Το αριθ. 01/20-01-2022 έγγραφο του Σωματείου πωλητών παραγωγών 
και επαγγελματιών λαϊκών αγορών Ν.Καστοριάς «Η ένωση» με το οποίο 

ορίζονται τα μέλη για την συγκρότηση της εν λόγω 

 
Αποφασίζει 

 
Α. Ορίζει ως μέλη της πενταμελούς επιτροπής τους Δημοτικούς 

Συμβούλους του Δήμου:  
 

ΑΔΑ: 9ΖΘΙΩΕΥ-Η78



Ως τακτικά μέλη: 

1. Ζήση Λάζαρο του Χρήστου 
   2. Φουλιρά Στυλιανό του Νικηφόρου 

3. Λιάμη Θεόδωρο του Δημητρίου 
 

Ως Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Θεοχάρη-Παπαδάμου Όλγα του Αποστόλου 

2. Τόσκο Πέτρο του Αργυρίου 
3. Λίτσκα Διονύσιο του Σταύρου 

  
Από το συλλογικό όργανο των πωλητών : Σωματείο πωλητών παραγωγών 

και επαγγελματιών λαϊκών αγορών Ν. Καστοριάς «Η Ένωση»  του 

εκπροσώπους που υποδείχθηκαν :  

Ως τακτικά μέλη: 

1. Κοτανίδη Σάββα του  Περικλή 

2. Αγγέλκο Ηλία του Κοσμά  
 

Ως αναπληρωματικά μέλη: 
 

1. Παπακώστα Δημήτριο του Κωνσταντίνου 

2. Κουμπούρη Δημήτριο του Χρήστου 
 

Αναθέτει στην παραπάνω επιτροπή τις αρμοδιότητες όπως αναφέρονται 

παρακάτω, σύμφωνα με το άρθρο 66 παρ.4 του Ν.4849/2021 

1. Την καταγραφή των πωλητών οι οποίοι δραστηριοποιούνται, σύμφωνα 
με τα στοιχεία της άδειάς τους στις λαϊκές αγορές που υπάγονται στην 

αρμοδιότητα του δήμου. Αυτή η καταγραφή περιλαμβάνει τόσο τους 
πωλητές στους οποίους έχει αποδοθεί θέση με διοικητική πράξη του φορέα 

λειτουργίας, όσο και εκείνους που δραστηριοποιούνται χωρίς να τους έχει 

αποδοθεί θέση.  

2. Την καταγραφή των κενών θέσεων κατά την περ.βα, ββ, βγ της παρ.4 

και την αρίθμηση αυτών  

3. Την απόδοση θέσεων σε πωλητές οι οποίοι καταλαμβάνουν θέση βάση 
διοικητικής πράξης του φορέα λειτουργίας και επιθυμούν βελτίωση αυτής 

καθώς και  

4. την απόδοση θέσεων σε πωλητές για τους οποίους αποδεικνύεται με 

κάθε πρόσφορο τρόπο ότι κατά το χρόνο δημοσίευσης του παρόντος έχουν 
παρουσία στη συγκεκριμένη λαϊκή αγορά δίχως να τους έχει αποδοθεί θέση 

με διοικητική πράξη του φορέα λειτουργίας.  

Β. Ορίζει προθεσμία δέκα (10) ημερών για την εκδήλωση ενδιαφέροντος 

από όσους πωλητές των Λαϊκών Αγορών, Μεσοποταμίας, Μανιάκων, 
Καστοριάς ημέρας Τετάρτης και ημέρας Σαββάτου,  κατέχουν θέση που 

τους έχει αποδοθεί με διοικητική πράξη και επιθυμούν βελτίωση αυτής 

ΑΔΑ: 9ΖΘΙΩΕΥ-Η78



σύμφωνα με την περ.β της παρ.4 του άρθρου 66 του Ν.4849/2021, όπου 

αναφέρεται ότι: «Με την απόφαση της περ. α) ορίζεται προθεσμία 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για όσους πωλητές κατέχουν θέση που τους έχει 

αποδοθεί με διοικητική πράξη και επιθυμούν βελτίωση αυτής. Η εκδήλωση 
ενδιαφέροντος για συμμετοχή στη διαδικασία βελτίωσης καθιστά 

αυτομάτως τη θέση την οποία κατείχαν μέχρι εκείνη τη στιγμή κενή. Με το 
πέρας της διαδικασίας ο πωλητής επανέρχεται είτε στην αρχική θέση που 

κατείχε είτε σε όποια του αποδοθεί μέσω της διαδικασίας.» 

Για το μέρος Β του αποφασιστικού να εκδοθεί Πρόσκληση η οποία θα 

αναρτηθεί στον χώρο ανακοινώσεων των προαναφερόμενων Λαϊκών 

Αγορών του Δήμου Καστοριάς και στην ιστοσελίδα του. 

                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

 

                                                    ΚΟΡΕΝΤΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

Κοινοποίηση:  
1. Σωματείο  πωλητών παραγωγών και επαγγελματιών λαϊκών αγορών «Η 

Ένωση» Ν.Καστοριάς 

2. Ενδιαφερόμενους ( μέλη της πενταμελούς επιτροπής)  

 

ΑΔΑ: 9ΖΘΙΩΕΥ-Η78


		2022-03-21T14:06:17+0200
	Athens




